

KOMMUNLEDNINGSKONTORET
Ann-Christine Kinch

Barn- och grundskolenämnden

Ny förskola i kommunal regi

Sammanfattning

Det politiska programmet för mandatperioden 2010-2014 lyfter fram att valfriheten ytterligare kommer att utvecklas när en kommunal förskola startar under mandatperioden. I verksamhetsplanen 2012 ingår uppdraget att utreda var och när ytterligare en kommunal förskola ska starta. Utifrån de delområden som har brist på förskoleplatser är det i området Täby kyrkby som den politiska viljeinriktningen att starta ytterligare en kommunal förskola kan genomföras under mandatperioden.

Förslag till beslut

Barn- och grundskolenämnden beslutar

1. Förskolan i nordöstra Byle, färdigställd vid årsskiftet 2012/2013, drivs i kommunal regi.
2. Förskolans organisation beslutas av utbildningschefen.

Ärendet

Det politiska programmet för mandatperioden 2010-2014 beskriver att valfriheten ytterligare kommer att utvecklas när en kommunal förskola startar under mandatperioden. I verksamhetsplanen 2012 ingår uppdraget att utreda var och när ytterligare en kommunal förskola ska starta under mandatperioden.

Kommunen ansvarar för att utbildning i förskola kommer till stånd för alla barn i kommunen som enligt skollagen ska erbjudas förskola. Tillgång och efterfrågan på förskoleplatser fastställs i en årlig handlingsplan för behovsbedömning av förskole-, grundskole- och gymnasieplatser. Överskott respektive brist på förskoleplatser varierar mellan kommunens olika delområden. Bristen är framför allt lokaliserad till några av kommunens delområden.

Brist på förskoleplatser i kommunens delområden 2012

Täby kyrkby - För att tillgodose behovet av förskoleplatser i Täby kyrkby är en förskola planerad att stå färdig i området till årsskiftet 2012/2013.

Visinge, Vallatorp, Vallabrink, Erikslund, Ensta – I delområdet är bristen på förskoleplatser stor. Bristen planar ut först kring 2020. I området planeras 2016 en ny skola och förskola med utökat antal förskoleplatser. Den nya förskolan/skolan ska ersätta Erikslunds skola och förskola. I området ligger idag kommunens enda kommunala förskola.

Vigbyholm, Hägernäs, Hägernäs strand - I delområdet har det varit brist på förskoleplatser under en längre tid. Bristen är stor och fortsätter, enligt senaste prognosen fram till och förbi 2020.

Täby centrum, Grindtorp, Näsbydal, Galoppfältet och Roslags Näsby - Den framtida bristen i centrala Täby uppstår först 2014-2015. Överskott respektive brist i det här området påverkas av utbyggnadstakten i centrala Täby. En ny förskola i västra Roslags Näsby är planerad till 2016.

Arninge Ullna – delområdet beräknas ha brist på förskoleplatser fr.o.m. 2014. Planerad byggnation kan tidigast stå klar 2016-2017.

Ekonomiska aspekter

En ny förskola kommer att finansieras av bidrag i form av barnomsorgspong. Vid uppstart uppstår vissa initiala kostnader som det kan finnas behov av att finansiera på flera år. Möjligheter till hög beläggning bedöms som goda, då förskolan är planerad för att täcka upp för brist på förskoleplatser i området.

Överväganden

Möjliga alternativ för etablering av ytterligare en kommunal förskola redovisas nedan:

I *Täby kyrkby* byggs en förskola som är planerad att vara färdigställd till årsskiftet 2012/2013. Tidpunkten för färdigställandet gör att förskolan i nordöstra Byle tidsmässigt kan vara lämplig som den kommunala förskola som enligt viljeinriktningen lyfts fram i det politiska programmet för mandatperioden 2010-2014.

Den nya förskolan i nordöstra Byle kommer att ligga mycket nära gränsen mot Vallentuna. Täby kommun ansvarar för att alla barn i kommunen erbjuds förskola. I en kommunal förskola kan kommunen styra det antal barn förskolan kan ta emot vid olika tillfällen och på så sätt påverka att förskolan i första hand tar emot

täbybarn. En enskilt driven förskola är inte förhindrad att ta emot barn från andra kommuner om de inte har några täbybarn i kö vid placeringstillfället.

I området *Visinge, Vallatorp, Vallabrink, Erikslund, Ensta* har den kommunala Vallatorpsskolan idag inte full elevtäckning när det gäller år 7-9. Överskottet i Vallatorpsskolan behövs för framtida elevökning i år f-6. Att i dagsläget planera in en kommunal förskola i Vallatorpsskolan är därför mycket osäkert. Dessutom finns kommunens enda kommunala förskola i samma område.

I delområdet *Vigbyholm, Hägernäs, Hägernäs strand* behöver det tillskapas förskoleplatser så snart som möjligt. Här finns i dagsläget inga lokaler för att starta en kommunal förskola.

Täby centrum, Grindtorp, Näsbydal, Galoppfältet och Roslags Näsby – utbyggnad av förskoleplatser beräknas först till 2016.

Den planerade byggnationen av förskola i *Arninge Ullna* området planeras inte vara färdigställd förrän 2016-2017.

Utifrån ovanstående förordar utbildningschefen att den förskola som färdigställs i nordöstra Byle vid årsskiftet 2012/2013 kommer att vara en förskola som drivs i kommunal regi. I övriga bostadsområden i kommunen är det inte möjligt att under mandatperioden uppnå den viljeinriktning som beskrivs i det politiska programmet för mandatperioden 2010-2014.

I planeringsunderlaget 2013 lyfts det fram att för att skapa ett effektivt nyttjande av befintliga och nya lokaler behöver organisation och lokaler vara flexibla. Lokaler måste kunna ställas om utifrån de verksamheter som för tillfället har störst behov.

Om förskolan i nordöstra Byle ska anordnas inom den kommunala grundskolans organisation, föreslås vara ett beslut för utbildningschefen.



Homar Kadir
Utbildningschef